Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03 Subsolo -  Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 124/2015-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando o
Edital no 099/2015-PRH e o contido no processo no 5982/2015-PRO,

TORNA PÚBLICO

O resultado da análise das inscrições do Teste Seletivo para contratação de Professor
Temporário aberto por meio do Edital no 099/2015-PRH, conforme segue.

2. Inscrições deferidas.

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS
(03) Biologia Geral e Ciências da Terra
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Regional de Goioerê.

Nome  Protocolo de Inscrição
ALINE ALVES DE OLIVEIRA 6383/2015-PRO
ALISON ANDREI SCHMATZ 6288/2015-PRO
BRUNO RENALY SOUZA FIGUEIREDO 6537/2015-PRO
ELOISA REVALDAVES 6525/2015-PRO
ELTON LUIZ SCUDELER 6364/2015-PRO
IVALDETE TIJOLIN BARROS 6444/2015-PRO
IVAN PAULO AKATSU 6505/2015-PRO
IVONE BATISTA DE OLIVEIRA  6504/2015-PRO
KÁTIA APARECIDA KERN CARDOSO 6304/2015-PRO
LEICI MARIA MACHADO REICHERT 6329/2015-PRO
MARCELO ALBERTO ELIAS 6526/2015-PRO
MÁRCIO ANTÔNIO MUNIZ LIPPERT 6539/2015-PRO
MAYCON RODRIGO RUIZ BEVILAQUA 6449/2015-PRO
MELINA RIZZATO VISMARA 6517/2015-PRO
MICHELE ROCHA DOS SANTOS RODRIGUES 6501/2015-PRO
PAULO ROBERTO BRESSAN BUOSI 6490/2015-PRO
POLYANA BARROS POLIDO 6522/2015-PRO
RAVELY CASAROTTI ORLANDELLI 6502/2015-PRO
REGINA LUCIA MACHADO BRUNO 6328/2015-PRO
RODRIGO LEITE ARRIEIRA 6467/2015-PRO
SIMONE CRISTINA GIRARDI 6424/2015-PRO
STEPHANIE CARVALHO BORGES 6409/2015-PRO

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 124/2015-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

fl. 2

(04) Cálculo Diferencial e Integral e Geometria Ana lítica e Álgebra Linear
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Regional de Goioerê.

Nome  Protocolo de Inscrição
JOÃO DEBASTIANI NETO 6447/2015-PRO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS
(05) Ciências Sociais
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Sede -  Maringá.

Nome  Protocolo de Inscrição
ALTAIR APARECIDO GALVÃO 6443/2015-PRO
ANA MARIA AUGUSTA DA SILVA 6244/2015-PRO
ANA PAULA CAVALCANTE LIMÃO DA SILVA 6516/2015-PRO
CELSO DE BRITO 6520/2015-PRO
CELSO NICOLA ROMANO 6519/2015-PRO
FELIPE FONTANA 6384/2015-PRO
GUILHERME TADEU DE PAULA 6511/2015-PRO
LICEMAR VIEIRA MELO 6503/2015-PRH
NEIVA FURLIN 6466/2015-PRO
RAFAEL DA ROCHA MASSUIA 6472/2015-PRO
RUBIA PEREIRA GAISSLER 6534/2015-PRO

DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA
(07) Cartografia/Geoprocessamento
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Sede - Maringá.

Nome  Protocolo de Inscrição
DANIELA FERNANDA DA SILVA FUZZO 6529/2015-PRO
EDUARDO SOUZA DE MORAIS 6521/2015-PRO
NATHÁLIA PRADO ROSOLÉM 6387/2015-PRO
PAULO JOSÉ MORAES MONTEIRO E TEIXEIRA GERMANO 6488/2015-PRO

(08) Geografia Física e Geologia
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Sede - Maringá.

Nome  Protocolo de Inscrição
FÁBIO MACEDO DE LIMA 6475/2015-PRO
LEANDRO MARCOS HERREIRO BRAIDO 6532/2015-PRO
LUCAS CÉSAR FREDIANI SANT’ANA 6527/2015-PRO
MARIA DO CARMO CARVALHO FARIA 6528/2015-PRO
PEDRO FRANÇA JUNIOR 6407/2015-PRO

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 124/2015-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

fl. 3

DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRÁTICA DA EDUCAÇÃO
(09) Ensino de Arte e Poéticas Visuais
02 vagas / 40 horas semanais – Campus Sede - Maringá.

Nome  Protocolo de Inscrição
ANNELISE NANI DA FONSECA 6287/2015-PRO
ELOIZA AMÁLIA BERGO SESTITO SILVA 6406/2015-PRO
FABIANE SARTORETTO PAVIN 6410/2015-PRO
JOÃO PAULO BALISCEI 6507/2015-PRO
LUANE MACIEL FREIRE 6508/2015-PRO
MARCIA TOSCAN 6469/2015-PRO
REGINALDO PEIXOTO 6477/2015-PRO
ROBERTA STUBS PARPINELLI 6450/2015-PRO
SÔNIA MARIA DA COSTA MENDES 6430/2015-PRO
VINÍCIUS STEIN 6506/2015-PRO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE MEDICINA
(11) Reumatologia
 01 vaga / 40 horas semanais – Campus Sede - Maringá.

NÃO HOUVE INSCRITO

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE DESIGN E MODA
(12) Modelagem Tridimensional, Plana e Laboratório de Confecção
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Regional de Cianorte.

Nome Protocolo de Inscrição
MARIA HELENA RIBEIRO DE CARVALHO 6305/2015-PRO

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA
(13) Processos na Indústria de Alimentos
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Regional de Umuarama.

Nome Protocolo de Inscrição
FLÁVIA DAIANA MONTANUCI 6401/2015-PRO
FLÁVIA FERNANDA MAYUMI SUSUKI 6538/2015-PRO
KÁTIA SUZANA ANDRADE 6330/2015-PRO
RAFAEL OLIVEIRA DEFENDI 6465/2015-PRO

(14) Mecânica dos Sólidos
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Regional de Umuarama.

Nome Protocolo de Inscrição
GEOVANA ANDRADE BAGAROLO 6405/2015-PRO
MARIANA NATALE FIORELLI 6536/2015-PRO

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 124/2015-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

fl. 4

3. Inscrições indeferidas.

DEPARTAMENTO DE MEDICINA
(10) Pediatria

PAULO ACÁCIO EGGER 6531/2015-PRO
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 5.6, inciso IV do Edital nº 039/2015-PRH, não
apresentou curriculum vitae (currículo descritivo).

DEPARTAMENTO DE DESIGN E MODA
(12) Modelagem Tridimensional, Plana e laboratório de Co nfecção

NAYANE MATOS DANTAS OLIVEIRA SANTOS 6553/2015-PRO
MOTIVO: por não atender ao disposto no subitem 5.3 do Edital nº 099/2015-PRH,
considerando o período e horário de recebimento das inscrições (inscrição intempestiva).

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA
(14) Mecânica dos Sólidos

REGINALDO DE ARAÚJO SILVA 6494/2015-PRO
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 5.6, inciso IV do Edital nº 039/2015-PRH, não
apresentou curriculum vitae (currículo descritivo).

Maringá, 16 de setembro de 2015.

Prof. Dr. Mauro Luciano Baesso

Reitor
Prof. Msc. Luís Otávio de Oliveira Goulart

Diretor de Recursos Humanos